
UCHWAŁA NR LXVI/987/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zawiadomienia o niezałatwieniu skargi w terminie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 237 § 4, w związku z art. 36 i art. 
art. 37 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 775 i 803), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawiadomić Skarżącego, że skarga na Burmistrza Miasta i Gminy 

Kórnik wniesiona do Starosty Poznańskiego w dniu 15 stycznia 2024 r., a przekazana 

według właściwości Radzie Miasta i Gminy Kórnik dnia 23 stycznia 2024 r., dotycząca 

zmiany oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku 

nie zostanie załatwiona do 27 marca 2024 r., a zostanie załatwiona w terminie do 29 maja 

2024 r., tj. do dnia planowanego terminu zwołania majowej sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik 

następnej kadencji. 

§ 2. Niezałatwienie skargi w terminie do 27 marca 2024 r. wynika z faktu, że skarga 

wymaga dłuższego czasu na jej załatwienie, a przyczyny zwłoki w załatwieniu skargi, 

o której mowa w § 1, są: 

1) przedmiot sprawy objętej skargą, wymaga jej dalszego dokładnego merytorycznego 

wyjaśnienia w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik, w szczególności poprzez uzyskanie opinii od 

właścicieli nieruchomości w temacie planowanej zmiany organizacji ruchu na drodze gminnej 

ulicy Kuśnierskiej oraz na drodze wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 

603 i 591 w miejscowości Kórnik, którym przedłożono do zaopiniowania/wniesienia uwag 

zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wariant planowanej zmiany 

stałej organizacji ruchu, co pozwoli odnieść się do postulowanej przez Skarżącego zmiany 

oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ul. Kuśnierskiej, z uwzględnieniem zarówno 

interesu Skarżącego, jak i pozostałych mieszkańców ulicy, 

2) konieczność przeprowadzenia dokładnej analizy zarzutów podniesionych w skardze 

oraz dokonanie ich oceny w zakresie zasadności skargi, po zapoznaniu się z ustaleniami 

poczynionymi na podstawie pkt 1) powyżej, co umożliwi wypracować i przedstawić przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – zgodnie z § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik - 

uchwały Komisji, stanowiącej propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Skarżącemu przysługuje prawo wniesienia ponaglenia do Rady Miasta i Gminy 

Kórnik na podstawie art. 37 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CAB687D-A5AF-4901-947C-FAB674B45F6C. Podpisany Strona 1



§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

Skarżącego o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CAB687D-A5AF-4901-947C-FAB674B45F6C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXVI/987/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 marca 2024 r. 
 

  
w sprawie zawiadomienia o niezałatwieniu skargi w terminie 
  
  
W dniu 24 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik 

zapoznała się wstępnie ze skargą na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik wniesioną przez 
mieszkańca zamieszkałego przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku, przekazaną przez Starostę 
Poznańskiego do rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, 
dotyczącą zmiany oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ww. ulicy. W skardze 
mieszkaniec podnosił, między innymi, że: 

- sprawa zmiany oznakowania drogi dojazdowej w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik jest 
załatwiana przewlekle, 

- zarzuca bezstronność Wiceburmistrza w rozstrzygnięciu problemu zmiany oznakowania 
drogi dojazdowej, 

- miejsce sortowni prowadzonej przez Pocztę Polską nie powinno być w centrum miasta 
na jednokierunkowej ulicy gdzie liczba miejsc parkingowych jest ograniczona, 

- postulowanym przez niego rozwiązaniem jest wprowadzenie całkowitego zakazu 
zatrzymywania się i postoju we wnęce poprzez usytuowanie odpowiedniego znaku lub 
zamontowanie szlabanu ograniczającego wjazd do wnęki tylko mieszkańcom. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Wiceburmistrza Bronisława Dominiaka postanowiła 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi z uwagi na konieczność zapoznania się przez 
członków Komisji z całością dokumentacji dotyczącej skargi, o której to dokumentacji 
w skardze wspomina Skarżący. Komisja uznała, że w okresie przedłużenia terminu na 
rozpatrzenie skargi powinny być przeprowadzone rozmowy z kierownictwem Poczty Polskiej 
w sprawie możliwości przeniesienia sortowni z ulicy Kuśnierskiej do innego obiektu, tak aby 
zlikwidować problem uciążliwego parkowania pojazdów przyjeżdżających do sortowni, co 
często blokuje wjazd mieszkańcom do wnęki. Komisja oczekuje przedstawienia przez Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik wyniku tych rozmów. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 marca 2024 r. 
poinformowano jej członków, że Urząd Miasta i Gminy Kórnik zwróci się do właścicieli 
nieruchomości przy ulicy Kuśnierskiej z prośbą o wyrażenie opinii w temacie planowanej 
zmiany stałej organizacji ruchu na drodze gminnej ulicy Kuśnierskiej oraz na drodze 
wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 603 i 591 w miejscowości Kórnik. 
W załączeniu do pisma Urzędu Miasta i Gminy Kórnik właścicielom zostanie przesłany 
zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Burmistrzu Miasta 
i Gminy Kórnik wariant planowanej zmiany stałej organizacji ruchu drogiego celem 
przedłożenia opinii/uwag w terminie 14 dni od otrzymania niniejszej pisma. Poinformowano 
także o czynionych staraniach w celu umówienia spotkania z przedstawicielami Poczty 
Polskiej. 

Komisja uznała, że z uwagi na powyższe okoliczności nie jest w stanie dokonać 
szczegółowej analizy zarzutów podniesionych w skardze oraz ich oceny w zakresie 
zasadności skargi. Stąd też Komisja postanowiła zawnioskować o przygotowanie projektu 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik przedłużającej termin rozpatrzenia skargi do dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CAB687D-A5AF-4901-947C-FAB674B45F6C. Podpisany Strona 1



29 maja 2024 r. Zaproponowany termin wynika z faktu, iż kończy się kadencja obecnej 
Rady, a w miesiącu kwietniu br. nie jest planowane zwoływanie sesji. 

Po przeprowadzeniu wyborów do Rady Miasta i Gminy Kórnik oraz powołaniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotowa skarga zostanie rozpatrzona w terminie do 29 maja 
2024 r., tj. do dnia planowanego terminu zwołania majowej sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik 
następnej kadencji. W terminie tym powinny też zostać przedstawione przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik opinie właścicieli nieruchomości w temacie planowanej zmiany stałej 
organizacji ruchu na drodze gminnej ulicy Kuśnierskiej oraz na drodze wewnętrznej 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 603 i 591, a także stanowisko przedstawicieli Poczty 
Polskiej. W nowym terminie załatwienia skargi będzie możliwe wypracowanie 
i przedstawienie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – zgodnie z § 109 Statutu Miasta 
i Gminy Kórnik - uchwały Komisji, stanowiącej propozycję rozstrzygnięcia w zakresie 
rozpatrzenia skargi. 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Adam Lewandowski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CAB687D-A5AF-4901-947C-FAB674B45F6C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/987/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


